SUPER DUBIO 

An et de quo miraculo constet, m eam et ad effectum de quo agitur. 

Mucianus Maria Viaux, in baptismo vocatus Aloisius Iosephus 
ortum duxit in Belgico pago cui nomen Mellet, die 20 mensis Martii 
anni 1841. Religiosam vitam professus in Instituto Fratrum Schola
rum Christianarum, sodalibus suisque discipulis eorumque parenti
bus fuit per sexaginta amplius annos christianarum virtutum exem
plar et palaestra, quas heroum in modum esse exercitas declaravit 
Paulus Papa VI anno 1970 eumque, miraculis clarum, in Beatorum 
Caelitum album die 30 Octobris anno 1977 rettulit. 

Porro, ad sollemnem eiusdem Beati Canonizationem assequendam 
Causae actores miram quandam, quae asserebatur, sanationem, eodem 
Beato intercedente divinitus patratam, Apostolicae Sedi ad iuris nor
mam cognoscendam, obtulerunt. Asserebant quippe iidem actores 
Fratrem Madis (in saeculo Franciscum Verstraelen), sodalem praefati 
Instituti Fratrum Scholarum Christianarum, septimum supra septua
gesimum annum agentem, die 22 Februarii anno 1977, statim per-
f ee teque convaluisse a gravi forma osteoporosis senilis, praesentibus 
multiplicibus ac repetitis fracturis gravique syndrome dolorosa atque 
gradiendi difficultate, edita quidem a medicis reservata quoad valetu
dinem prognosi. 

Qua super asserta mira sanatione adornatus est mensibus Octobri 
et Decembri anno 1987, apud curiam episcopalem Namurcensem pro
cessus, cuius iuridicam formam et vim haec Congregatio de Causis 
Sanctorum die 20 mensis Maii a. 1988 confirmavit. In indolem autem 
eiusdem mirae sanationis et adiuncta Medicum collegium eiusdem 
Congregationis inquisivit et disceptavit, pro sua competentia, die 
15 mensis Martii huius anni 1989. Cuius Collegii Sodales, omnibus 
diligenter perpensis, una voce asseruere agi de instantánea et per
fecta clinica sanatione, extincta symptomatologia dolorifica et resti-
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tuta deambulano! facultate relate ad aetatem, quod iuxta hodiernas 
artis medicae cognitiones haud explicari potest. 

Quibus peractis, quaestio subiecta est iudicio huius Congregatio
nis, et quidem primum, die 26 mensis Martii a. 19&9, in Congressu 
Peculiari Consultorum Theologorum, moderatore Rev.mo Domino An
tonio Petti, Fidei Promotore Generali ; postea, die 4 Iulii eodem anno, 
in Congregatione Ordinaria Patrum Cardinalium, ponente Em.mo ac 
Rev.mo Domino Opilio Rossi, ad Vaticanas Aedes coadunata. Porro, 
utraque in congregatione, posito dubio num de miraculo constaret in 
casu et ad effectum de quo agitur, omnes, cum Consultores Theologi 
tum Em.mi Patres Cardinales, adfirmando responderunt, agi scilicet 
de miraculo tertiae classis, seu quoad modum. 

Facta demum de praemissis rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
accurata per subscriptum Cardinalem relatione, Sanctitas Sua, vota 
Congregationis excipiens, mandavit ut decretum de eadem sanatione 
conscriberetur, praemissa quidem, si et quatenus opus esset, dispen
satione super praescripto Apostolicae Sedis circa tempus quo mira 
sanatio superius relata evenerit. 

Quod cum rite esset factum, Beatissimus Pater, accitis hodierna 
die ad Se Cardinalibus infrascripto Praefecto atque Opilio Rossi, Cau
sae Ponente, meque Antistite a Secretis huius Congregationis, cete
risque de more convocandis, eiusque astantibus, declaravit : Constare 
de miraculo, Beato Mudano Maria Viaux deprecatore, a Deo patrato, 
videlicet de instantánea, perfecta et stabili sanatione clinica Fratris 
Madir Verstraelen, a gravi forma osteoporosis senilis, cum multipli
cibus ac repetitis fracturis et ingenti syndrome dolorifico et amissa 
incedendi facultate. 

Hoc autem Decretum publici iuris fieri et in actis Congregationis 
de Causis Sanctorum referri iussit. 

Datum ex Arce Gandulfi, die 7 Septembris A. D. 1989. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 
L. © S . 

83 Traianus Crisan 
archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 
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V 

O V E T E N . 

DECRETUM 
Beatificationis seu declarationis martyrii Servorum Dei Cyrilli Bertrandi 
et VII Sociorum ex Instituto Fratrum Scholarum Christianarum, necnon 
Innocentii ab Immaculata Conceptione Canoura Arnau, Sacerdotis pro
fessi Congregationis Passionis D.N.I.C, (f 1934) . 

SUPER DUBIO 

An constet de martyrio et de martyrii causa, in casu et ad effectum 
de quo agitur. 

(( Martyres ideo vocati sunt, quia propter testimonium Christi pas-
siones sustinuerunt, et usque ad mortem pro veritate certaverunt » 
(S. ISIDORUS HISPAL. E P . , Etymologiarum, Lib. VII , c. XI, PL 8 2 , 2 9 0 ) . 

Ad innumerabiles fidei testes praeteritorum saeculorum, huius 
saeculi martyres addendi sunt, persecutionum victimae, quae Eccle
siae numquam deerunt (cf. CONC. VAT. II, Const. dogm. de Ecclesia 
Lumen gentium, n. 4 2 ) . 

In catholica Hispania Ecclesiae condicio statim difficilis facta est 
republica die 14 mensis Aprilis anno 1 9 3 1 renuntiata, ob notam quan
dam « laicismi », qui dicitur, et religioni contrariam, qua illa tum 
in rebus socialibus insigniebatur, tum in legibus quae ferebantur. 
Extremarum rerum studia anarchicorum-socialistarum et francomu-
rariorum conspiraverunt ut Christianae religionis et Ecclesiae in 
Hispaniae historia vim delerent. Haec die 3 mensis Iunii anno 1 9 3 3 
Pius XI reprehendit per Litteras Encyclicas verbis incipientes Dilec
tissimo Nobis, simul ab omnibus Episcopis fidelibusque catholicis de-
precationes exposcens. 

Unus ex primis casibus verae contra Ecclesiam persecutionis eiusque 
instituta evenit in ea, quae appellata est « Asturiarum rerum pertur
batio », quaeque seditio fuit popularium in imperia magistratusque 
reipublicae (diebus 5 - 1 4 mensis Octobris anno 1 9 3 4 ) . Huius persecu
tionis victimae sodales fuerunt Communitatis Fratrum Scholarum 
Christianarum, in oppido Turón sedem habentis, intra fines dioecesis 
Ovetensis, atque Sacerdos Congregationis Passionis Iesu Christi, qui 
ob ministerium apud eos erat. 

7 - A. A. S. 
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Fratres Scholarum Christianarum, qui iam tam bene de populi 
educatione in Asturiis meruerant sex scholis diversis in locis apertis, 
anno 1919 novum condiderant Centrum institutorium in oppido Turón, 
pro filiis praesertim fossorum illius regionis. Discipulorum numerus 
celeriter crevit, adeo ut quindecim annis quibus schola exstitit, plus 
1200 pueri sollerti Fratrum cura exculti sint. Religiosi illi praecipue 
suos alumnos educatione catechistica imbuendos curabant, cum in 
schola, tum in paroecia, eosque ad Missam Dominicam comitabantur 
adque Primam Communionem et Confirmationem praeparabant. Ma
xime propter hanc catechesis tradendae navitatem eos seditiosi mense 
Octobri anno 1934 petiverunt. 

Tunc Filiorum S. Ioannis Baptistae de la Salle Communitas, oppi
dum habitans Turón, ex octo constabat Religiosis, quos Fr. Cyrillus 
Bertrandus regebat. Die Veneris, quinto mensis Octobris anno 1934, 
mane, qui dies rerum mutationis Asturiarum primus fuit, Religiosi 
in sacello erant, Missa iam inita a P. Innocentio ab Immaculata 
Conceptione, Congregationis Passionis sodali. Offertorii momento pul-
sationes ostii auditae sunt simulque tumultuosae clamitationes copia
rum quae « militiani » vocabantur, ingredi conantium. Sacerdos sacri
ficium abrupit, consumptis et Religiosis distributis particulis conse
cratis, quae in tabernaculo custodiebantur, ut vitaret ne quomodolibet 
profanarentur. Servi Dei sic Viaticum acceperunt ut suam oppeterent 
Viam Crucis. Postquam vi introierunt, « militiani » Religiosis prae-
ceperunt ut se captivos haberent, et ex sacello in « Domum Populi » 
ducti sunt, in custodiam mutatam. Hora fere erat tertia. 

Causae comprehensionis novem Servorum Dei naturae religiosae 
omnino fuisse visae sunt : quod videlicet Fratres imaginem Crucifixi 
de scholis auferre recusaverant, sicut Consilium rerum novarum cu-
pidum postulabat; quod institutionem religiosam, catechismi impri
mis, tollere noluerant; quod alumnos ad Missas, quae in paroecia cele
brabantur diebus Dominicis ceterisque diebus festis, comitabantur. 
Unus ex persecutoribus prorsus dixit: « Optimi essent mundi magistri, 
si catechismum non docerent ». 

Fratrum et P. Innocentii custodia in « Domo Populi » duravit a 
die quinto usque ad primum mane diei Veneris noni mensis Octobris 
anni 1934. Illis diebus vere animos suos ad martyrium composuerunt, 
cum conscii essent se non iam liberatum iri; quod, contra, sacerdoti
bus accidit paroeciae loci Turón, qui postea utiles fuerunt testes sen
suum Servorum Dei. Illud egerunt tempus precantes et meditantes, 
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absolute sereni, socios se sentientes in vinculo communis professio
nis religiosae inque voluntate supremum testimonium dandi fidelitatis 
erga Christum et Ecclesiam. Pluries solacio usi sunt sacramentalis 
absolutionis a P. Innocentio impertitae, qui vicissim a quodam ex 
sacerdotibus captivis est absolutus. Iidem sacerdos Fratribus con
firmaverunt eorum mortem proprietatibus insignitum iri veri martyrii 
christiani, quod seditiosi nulla alia impellerentur causa cur eos occi-
derent, quam quia religiosi essent. Tum eorum laetitia immensa facta 
es, dum suam augebant praeparationem ad extremum periculum 
subeundum. 

Nec iudicati nec publice damnati novem Servi Dei e somno exci
tati sunt tertia ferme inita vigilia die 9 mensis Octobris anno 1934, 
paucis rebus privati quas etiam tum secum ferebant et in viam inducti 
ad coemeterium ducentem, a viginti prope armatis deducti. Quidam 
ex eis deinde affirmavit Servos Dei ad coemeterium perrexisse « tran
quillos, incessu placido et firmo seseque praebuisse oves trucidandas, 
sine ullo questu ». Cum illuc pervenissent, eadem cum constantia ad 
fossas iam factas progressi sunt, ante has collocati ac multis plum-
bearum glandium emissionibus transfossi sunt. 

Haec nomina clarorum horum Christi testium : 

I - Frater Cyrillus Bertrandus (in saeculo José Sanz Tejedor) : 
qui, die 20 mensis Martii ortus anno 1888 in vico Lerma, in dioecesi 
Burgensi, die 31 mensis Augusti anno 1909 est vota professus apud 
Fratres Scholarum Christianarum; laudabiliter variis est munibus 
functus, tum humilibus, tum maioris momenti in Congregatione. Rec
tor erat Communitatis in oppido Turón habitantis et adiunctarum 
ad illam scholarum, cum dignus habitus est qui supremum daret testi
monium 46 annos natus. 

II - Frater Marcianus Iosephus (in saeculo Philomenus López Ló
pez) : qui natus in vico El Pedregal, in dioecesi Seguntina, die 15 men
sis Novembris anno 1900, priora vota religiosa nuncupavit die 9 men
sis Iulii anno 1919. Progredienti surditate affectus, cum verae humi
litatis spiritu varia explevit munera domestica in diversis Communi
tatibus. Coquus erat in oppido Turón,.cum occasionem habuit ad se, 
coram « militianis », religiosum profitendum cum sodalibus fratribus ; 
simplex enim famulus putatus erat. Martyrii coronam est adeptus 
34 annorum. 
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III - Frater Iulianus Alfredus (in saeculo Vilfridus Fernández Za-
pico) : qui ortus die 24 mensis Decembris anno 1902 in vico Cifuentes 
de Ruede, in dioecesi Legionensi, vota religiosa nuncupavit die 15 men
sis Augusti anno 1927. Vehementer occupatus in suo praeceptoris et 
catechistae munere, vitam suam devovit ne 32 quidem annos natus. 

IV - Frater 'Victorianus Pius (in saeculo Claudius Bernabé Cano) : 
qui natus in pago 8. Millán de Lara, in dioecesi Burgensi, die 7 mensis 
Iulii anno 1905, est vota professus postridie Calendas Februarias anno 
1923. Ne mensis quidem intercesserat, ex quo Turón colebat, cum 
eius erga Deum et Ecclesiam fidelitas martyrio temptata est, quod 
29 annorum subiit. 

V - Frater Beniaminus Iulianus (in saeculo Vincentius Alonso 
Andrés) : qui ortus in vico Jaramillo de la Fuente, in dioecesi Bur
gensi, die 27 mensis Octobris anno 1908, inter Fratres professus est 
Idibus Maiis anno 1926. Verus fuit puerorum apostolus, pietatem 
Marialem singulariter inculcando. Annum vixerat in loco Turón cum 
est martyrio coronatus 26 annos natus. 

VI - Frater Augustus Andreas (in saeculo Romanus Martín Fer
nández) : qui die 6 mensis Maii anno 1910 in vico Quintana de los 
Prados ortus, in dioecesi Santanderiensi, vota religiosa est professus 
die 15 mensis Augusti anno 1927. Annum ferme iam Turón habitabat, 
ubi supremum obiit sacrificium paulo plus 24 annos natus. 

VII - Frater Benedictus a Iesu (in saeculo Hector Valdivielso 
Saez) : qui, die est 31 mensis Octobris natus anno 1910 Bonaëropoli 
(in Argentina) a parentibus hispanicis, qui, in patriam reversi, in 
dioecesi Burgensi habitabant. Die 7 mensis Octobris anno 1927 est 
vota professus et in oppido Turón bonorum operum typis exscripto-
rum apostolatu eminuit, seditiosos in se ita convertens. Et is viginti 
quattuor annorum martyrii est gloriam assecutus. 

VIII - Frater Anicetus Adolfus (in saeculo Emmanuel Seco Gu
tiérrez) : qui in pago Celada Mariantes natus, in dioecesi Burgensi, 
die 4 mensis Octobris anno 1912, priorem professionem religiosam 
fecit postridie Calendas Februarias anno 1930. Viginti duorum anno
rum minimus natu Communitatis erat Instituti Fratrum Scholarum 
Christianarum, quae in oppido Turón sedem habebat. Spiritale suum 
scripserat consilium : « Mori, sane quidem ; peccare, numquam, qualis
cumque erit peccati species ». Firmissime sibi constitit usque ad san
guinis effusionem. 
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IX - P. Innocentius ab Immaculata Conceptione (in saeculo Em
manuel Canoura Arnau) : qui die 10 mensis Martii anno 1887 ortus in 
loco patrio sermone vocato Santa Lucia del Valle de Oro, in dioecesi 
Mindoniensi, professus est apud sodales Congregationis Passionis Chri
sti die 27 mensis Iulii anno 1905 et ordinationem sacerdotalem accepit 
die 20 mensis Septembris anno 1913. Ad Communitatem pagi Mieres 
aggregatus erat, in dioecesi Ovetensi, cum accidit ut ob ministerium 
in oppido Turón esset primo mensis Octobris die Veneris. Fratrum 
Scholarum Christianarum hospes, ultimam Eucharistiam celebravit 
pro Communitate et in gloriam martyrii consociatus est, aliorum VIII 
Servorum Dei quasi « capellanus ». Annos 47 natus erat. 

Novem Servorum Dei fama martyrii celeriter diffusa est iam ex 
quo tempore eorum corpora effossa sunt, quod duodecim diebus post 
supplicium factum est, sed magis etiam cum eorum reliquiae, die 
25 mensis Februarii anno 1935, translatae sunt : octo Fratrum Scho
larum Christianarum reliquiae ad vicum Bujedo et P. Innocentii ad 
ecclesiam Congregationis Passionis Christi ad locum Mieres. A fra
tribus sodalibus et Christifidelibus ii appellati sunt « Oppidi Turón 
martyres ». Eiusmodi fama increbrescente apud Curiam Ovetensem 
est Processus Ordinarius instructus super martyrio a die 5 mensis 
Octobris anni 1944 ad diem 20 mensis Iulii anni 1945, 38 testibus ci
tatis. Huius Processus auctoritas Decreto agnita est Congregationis 
pro Causis Sanctorum die 10 mensis Aprilis anno 1987. 

Parata igitur Positione super martyrio et iis servatis, quae erant 
ex iure servanda, ventum est ad disceptationem apud eandem Con
gregationem circa martyrium eiusque causam praedictorum Servo
rum Dei, primum quidem, die 9 mensis Decembris anno 1988, in Con
gressu Peculiari Consultorum Theologorum, moderante Rev.mo Do
mino Antonio Petti, Fidei Promotore Generali ; deinde, die 16 Maii 
anno 1989 in Congregatione Patrum Cardinalium et Episcoporum, 
ponente Em.mo Cardinali Opilio Rossi. Et in utraque congressione 
proposito ad disceptandum dubio num constaret de martyrio deque 
martyrii causa, in casu et ad effectum de quo ageretur, omnes qui 
aderant, cum Consultores Theologi tum Patres Cardinales una voce 
adfirmantes responderunt. 

Facta demum de hisce omnibus rebus per subscriptum Cardinalem 
Summo Pontifici Ioanni Paulo II accurata fidelique relatione, Sancti
tas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens, man
davit ut Decretum de martyrio deque martyrii causa praedictorum 
Servorum Dei rite conscriberetur. 
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Quod cum factum esset, accitis hodierna die ad Se Cardinalibus 
subscripto Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Se
cretis Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque astanti
bus, sollemniter edixit : Constare de martyrio et de martyrii causa 
Servorum Dei Cyrilli Beltrandi et VII Sociorum Fratrum Scholarum 
Christianarum, et Innocentii ab Immaculata Conceptione, sacerdotis 
professi Congregationis Passionis Iesu Christi, in casu et ad effectum 
de quo agitur. 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc Decretum in vulgus ederetur 
et in acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum ex Arce Gandulfi, die 7 Septembris A. D. 1989. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 
L. © S. 

£& Traianus Crisan 
archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 

VI 

P I T I L I A N E N . - S O A N E N . - U R B E T E L L I E N . 

DECRETUM 
Canonizationis Servi Dei Nazareni a Maria Immaculata Santolini, Sacer
dotis professi Congregationis Passionis D. N. Iesu Christi (1859-1930). 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 
Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iusti
tia, Temperantia, Fortitudine eisque adnexis, in gradu heroico, 
in casu et ad effectum de quo agitur. 

« Sic luceat lux vestra coram hominibus, ut videant vestra bona 
opera et glorificent Patrem vestrum, qui in caelis est ... Qui autem 
fecerit et docuerit, hic magnus vocabitur in regno caelorum » (Mt 5, 
16, 19). Haec verba, quae Divinus Magister in sermone duxit super 
monte habito, omni eius discipulo propositum sunt assequendum, qui 
servus fidelis esse velit et prudens (cf. Mt 24, 45), praesertim si onere 
pastoris obstringatur, exemplar gregis fieri studiosi (cf. 1 P e 5, 3). 
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Huius oneris aerem habuit conscientiam Servus Dei Nazarenus a 
Maria Immaculata, Congregationis Passionis sacerdos professus qui 
plus triginta annos difficili functus est munere magistri novitiorum, 
discipulos formans exemplo magis quam verbo. Propositum sane obti
nuit, quoniam scienter id est secutus, quod postea tanta cum aucto
ritate Concilium Vaticanum II docuit : « Cum vitae religiosae ultima 
norma sit Christus sequela in Evangelio proposita, haec ab omnibus 
institutis tamquam suprema regula habeatur » (Decretum de accomm. 
renov. vitae religiosae Perfectae Caritatis, 2). 

Servus Dei die 23 mensis Octobris anno 1859 natus est in pago 
lingua vernacula Caldarola appellato, in archidioecesi Camerinensi, ex 
duodecim filiis quarto loco genitus a coniugibus Dominico Santolini, 
medico, et Philomena Gualdi, estque postridie baptizatus vocatusque 
Nazarenus Raphael. Die 8 mensis Maii anno 1864 sacramentum acce
pit Confirmationis, in condicione impensae pietatis, qua pii pruden-
tesque parentes suam imbuerunt familiam. Indole alacerrimus sed 
ad oboedientiam paratus et obsequium, ludum litterarium ad legem 
frequentavi^ et utiliter quidem. Patrui beneficio, domini Aloisii San
tolini, Cardinalis Milesi administri^ anno 1871 Romae admissus est 
ad Almi Collegii Capranica gymnasium, in quo iam alumnus erat 
frater maximus natu Nicolaus, qui postero tempore piissimus factus 
est sacerdos dioecesanus. Ibi primum ad eucharisticam mensam ac
cessit, qua est fortiter impulsus ad progredientem spiritus profectum. 
Veste ecclesiastica induta, in studia philosophica incubuit apud Pon
tificiam Studiorum Universitatem Gregorianam, in iisque est doctoris 
gradus adeptus anno 1878. Anno 1881 Licentiam in sacra Theologia 
est consecutus. Interea ad tonsuram et ad quattuor Ordines minores 
admissus erat. 

Anno ineunte 1881 clericus Santolini occasionem habuit ut religio
sos Congregationis Passionis adiret in excursione ad Albanum montem, 
Algido imminentem, ubi tunc recessus est a Conditore Sancto Paulo 
a Cruce institutus. Cum iamdiu iuvenis seminarii alumnus de perse
quenda perfectiore vita cogitaret, humilitate et affabilitate fratris 
ianitoris captus, animadvertit genus illud vitae simplex et austerum 
se sitienter expetere. Non paucis superatis difficultatibus, vel ex patre, 
qui dein est tamen assensus, a Rectore Almi Collegii Capranica co
mitatus in conspectum venit Beati Bernardi M. Silvestrelli a Iesu, 
tum Praepositi Generalis rogavitque ut in Congregationem exciperetur 
tamquam simplex coadiutor frater. At prudens ille Superior, humili-
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tatem perspiciens et facultates petitoris, cito affirmavit se non esse 
eum accepturum, nisi tamquam clericum. Die namque 18 mensis No
vembris anno 1881 iniit novitiatum habitus religiosi vestitione in domo 
generalitia SS. Ioannis et Pauli in Caelio monte, Romae, nomine 
sumpto Nazareno a Maria Immaculata. Die 19 mensis Novembris 
anno 1882 vota perpetua nuncupavit. Die 10 mensis Martii anni 1883 
est sacerdos ordinatus. 

Servus Dei decem ferme annos varia explicavit munia Congrega
tionis Passionis propria, donec anno 1893 primus est Magister novi
tiorum creatus suae religiosae provinciae Romanae-Etruscae : quod 
difficile munus et grave plus triginta annos sustinuit, aliquibus in
teriectis brevibus intervallis. Primo tempore eius institutionis, annis 
videlicet 1896-1897, novitium habuit Venerabilem Galilaeum Nicolini, 
ad praemium vocatum ne quindecim quidem annos natum. Ab anno 
1897 praeceptionem explevit, fere sine intermissione, in recessu S. Io
seph, in Argentario monte, quem S. Paulus a Cruce ad hoc ipsum 
condiderat. Ibi, « Pater Magister », uti plerumque a fratribus sodali
bus vocabatur, omnibus suis usus est facultatibus et viribus ut no
vitiis verum iniceret spiritum S. -Pauli a Cruce, in ardenti depreca
tionis sensu consistentem, solitudinis et paupertatis, quo se ad Chri
stum crucifixum conformarent, respectu nuntii Verbi Crucis, qui cha
risma est Congregationis. 

Servus Dei perfecte congruere poterat cum praeceptis, quae no
vitiis inculcabat, quia iamdudum in exercitio profecerat christianarum, 
religiosarum et sacerdotalium virtutum, quod ad praestantiae culmen 
perventurum erat. Omnes testes, qui eum cognoverunt, una voce affir
mant se in eo hominem Dei vidisse, prorsus et in perpetuum suae 
vocationi perficiendae deditum, mundo mortuum omnino et suo in
tentum officio usque ad extenuatas vires. 

Vir itaque fidei probatissimae apparet, cum ad unum Deum se 
contulisset et ad eius optata; spiritu deprecationis affectus, qui extra 
perlucebat in eius animi intentione inque modesto habitu; Euchari
stiae amantissimus, quam angelico cum ardore celebrabat et accipie-
bat et, adorator assiduus, longum tempus diu noctuque colebat; in 
mysterio Passionis defixus, quod cotidie meditabatur exque eodem 
vivebat, etiam propter quartum votum Congregationis Passionis pro
prium. Filiorum more pius in Dei Matrem, maxime nominibus nota
tami Immaculata et Perdolente et cotidiano cultam Rosario, novitiis 
propensionem illam Marialem inseruit, quae est in S. Gabriele a Vir-
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gine Perdolente probata et in Venerabili Galilaeo Nicolini renovata. 
Suo educatoris officio devinctus, futurorum missionariorum et prae
dicatorum animos formavit, eorum praeparationem ponendo in assi
dua verbi Dei meditatione atque in maxima pietate erga Ecclesiae 
Pastores. 

Spes totam illuminabat Servi Dei vitam, qui solum ad caeli bona 
spectabat ceterosque hortabatur ut difficultates superarent, cum Apo
stoli consilium ad se traduxisset : « Mihi enim vivere Christus est et 
mori lucrum » (Phil 1, 21). Sed Pater Nazarenus sua eminuit praeci
pue caritate erga Deum et proximum, huius maximi mandati exsecu
tione. Semper intentus et cum Deo coniunctus, hunc Dei amorem 
ostendebat diligenti austerae regulae Passionistarum observantia, con
tinua continentia, omnium virtutum exercitio constanti. Eius propo
situm dictum erat : « Oculi ad terram et cor ad caelum ». Erga pro
ximum semper humanus erat et affabilis, sed sine affectatione ; no
vitiorum bono plane deditus, necessitudinem non neglexit cum cete
ris communitatis religiosis, et cor animarum necessitatibus itemque 
Ecclesiae apertum servavit. Inductus ad corrigendos et obiurgandos 
iuvenes novitios, numquam in rigores inconsultos prolapsus est, quam
vis rationem formationis sequeretur Instituti, quae eius aetatis erat. 

Admirationem habuit uti sacerdos prudens et consiliator gravis ; 
uti iustus, qui generose Deo et proximo tribuit, quae debebantur; uti 
Passionista temperans et paenitens secundum praecepta et exempla 
S. Pauli a Cruce; uti fortitudinis exemplar, qui res adversas subiit et 
incommoda immutabili cum tranquillitate, suos dolores, ex infirma 
valetudine et aetate proficiscentes, iunxit Christi Passioni, pro tota 
Ecclesia (cf. Col 1, 24). 

Variis morbis confectus Servus Dei quiete exstinctus est inter suos 
novitios in recessu S. Ioseph in Argentario monte die 4 mensis Ianuarii 
anno 1930, aliquanto plus duos et septuaginta annos natus, sepul-
tusque est in illius loci coemeterio. 

Cum fama increbresceret sanctitatis, qua vivus floruerat, annis 
1949-1955 Processus Ordinarii acti sunt in Curiis Romana, Grossetana, 
Camerinensi, Lucensi et Catanensi. Die 3 mensis Martii anno 1957 
Decretum editum est super scriptis Servi Dei et anno 1959 eius re
liquiae translatae sunt ad ecclesiam recessus Praesentationis, pariter 
in Argentario monte sita, iuxta corpus eius discipuli Galilaei Nicolini. 
Recenter alia est translatio peracta, ut eaedem P. Nazareni reliquiae 
ad recessum S. Ioseph referrentur, qui sedes fuerat novitiatus. 
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Servato iuris praescripto, die 19 mensis Iunii anno 1982 Decre
tum proditum est de Causae Introductione Servi Dei, cum vacatione 
a Processu Apostolico, non omissa tamen accurata Instrumentorum 
indagatione huic rei utili. 

Praeparata Positione super virtutibus disceptatum est de Servi Dei 
Nazareni a Maria Immaculata virtutibus heroum in modum exercitis, 
primum in Congressu Peculiari Consultorum Theologorum die 7 men
sis Aprilis anno 1989, praesidente Rev.mo Domino Antonio Petti, 
Fidei Promotore Generali ; deinde die 5 Iulii eodem anno, in Con
gregatione Ordinaria Patrum Cardinalium et Episcoporum, Ponente 
Causae Em.mo Mario Aloisio Ciappi. In utroque autem Coetu, posito 
ad disceptandum dubio num constaret de heroicis Servi Dei virtutibus, 
omnes, qui aderant, adfirmando responderunt. 

Facta postmodum de omnibus hisce rebus Summo Pontifici Ioanni 
Paulo II per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata fidelique 
relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis excipiens rataque ha
bens, praecepit ut super heroicis Servi Dei virtutibus Decretum rite 
conscriberetur. 

Quod cum esset factum, accitis hodierna die ad Se cardinalibus 
subscripto Praefecto 'necnon Causae Ponente meque Antistite a Secre
tis Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, 
Beatissimus Pater declaravit : Constare de virtutibus theologalibus Fide, 
Spe et Caritate cum in Deum tum in proximum, necnon de cardinali
bus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine eisque adnexis 
in gradu heroico Servi Dei Nazareni a Maria Immaculata Santolini, 
sacerdotis professi Congregationis Passionis D. N. Iesu Christi, in 
casu et ad effectum de quo agitur. 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc Decretum in vulgus ederetur 
et in acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum ex Arce Gandulfi, die 7 Septembris A. D. 1989. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 

L. © S. 
£B Traianus Crisan 

archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 
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V I I 

T A R R A Ç O N E N . 

DECRETUM 
Canonizationis ven. Servae Dei Philumenae a S. Coloma, Monialis pro
fessae Ordinis Minimorum (1841-1868). 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 
Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iusti
tia, Temperantia, Fortitudine eisque adnexis, in gradu heroico, 
in casu et ad effectum de quo agitur. 

«Christo confixus sum cruci. Vivo autem, iam non ego, vivit vero 
in me Christus. Quod autem nunc vivo in carne : in fide vivo Filii 
Dei, qui dilexit me, et tradidit semetipsum pro me » (Gal 2, 19-21). 
Haec Apostoli experientia, quae solita est in accommodatione ad 
Christum crucifixum, in animis invenitur, quae iter sanctitatis sibi 
statuerunt in vita conficiendum quanticumque. 

Eiusmodi sanctificationis propositum animo intendit Venerabilis 
Serva Dei Soror Philumena a Sancta Coloma (in saeculo Philumena 
Ferrer), Ordinis Minimorum monialis professa: «Deus , anima, aeter
nitas. Quacumque ratione sancta fieri volo. Dilectus meus totus mihi 
et ego tota Dilecto meo » (Scripta S. D. : ms. 4 Aug. 1865) ; eiusmodi 
ei persuasio fuit se admissum iri ad se Christo adsimulandam, in 
fraternitate Servorum Dei, adeo ut hac de re certa posset experientia 
loqui, cum humilitate et veritate. 

Philumena Ferrer Morae ad Hiberum orta est in dioecesi Derto-
sana inque provincia Tarraconensi (in Hispania), die 3 mensis Aprilis 
anno 1841, a Felice Ferrer, statuario, et Iosepha Galcerán, domiseda, 
ex decem filiis secundo loco nata. Sana est instructa educatione, 
christiana et humana optimoque fuit exemplo domi, in schola atque 
in sacrorum assiduitate. Variis morbis exercitata, quos inenarrabili 
est perpessa patientia, constans in pietate mansit et in obsequio erga 
Deum, suos aliosque aedificans in reliquis deinceps domiciliis, in 
quibus ob patris professionem ei vivendum fuit. Tredecim annorum, 
quodam die quo Eucharistiam sumpserat, post longam exstasim, Sanc
tissimae Virgini Mariae se consecravit voto nuncupato privato virgi-
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nitatis ; quod fideliter perseveravit, responsionem quoque addidit ad 
vocationem religiosam, quamvis ab hac parentes dissentirent, quia va
letudine minus prospera utebatur. Ob hoc Serva Dei magnos est animi 
dolores passa, praeter corporis dolores, donec, cum magister spiritus 
veram esse probasset eius vocationem, obtinuit ut Monasterium a Con
ceptione ingrederetur in vico Valls appellato (in territorio Tarraco-
nensi), uti petitrix illius loci Communitatis Monialium Minimarum a 
Sancto Francisco Paulano, consilio humilitatis et paenitentiae illecta, 
quod caritas instigabat. 

Philumena Ferrer contemplativa fuit adsiduae deprecationis et 
arctae cum Deo coniunctionis, imprimis in variis muneribus ac reli
giosis disciplinis adimplendis. Ad Iesum crucifixum magis magisque 
se conformavit per studium eius Passionis — in eius plagas incum
bens, sicut Dominus eam erat adhortatus, tamquam in lectionem et in 
Crucifixum in unicum librum suum (cf. ibidem : m. 2 Apr. 1866) — 
eiusque amoris et doloris mysterium penitus perspexit, quemadmo
dum Sancta Margarita Alacoque et deinde Sancta Gemma Galgani. 
Ideo Christo se iunxit gratiae vinculo, firmiter volens ministram 
se gratiae praebere, estque eminentem virtutis gradum adepta, cum 
peculiaribus charismatibus donis consentaneae, quibus a Deo est exor
nata. Ex Processuum testimoniis exque eius scriptis manifesto appa
rent Servae Dei impensa vita theologalis et perfectio moralis, prae
sertim vero virtutes vitae religiosae contemplativae et regulae pro
priae, Minimorum religio et ascesis quadragesimalis perpetua : depre
c a l o , ieiunium, caritas, totam vitam durantia. Inde et eius monasterii 
Communitas incensa est et totus Minimorum Ordo. 

Sacerdotes qui Servae Dei moderati sunt spiritui affirmaverunt 
eam in baptismali innocentia perse vera visse. Antistita et Sorores so
dales confirmaverunt eam omnibus exemplo singulari fuisse perfec
tionis in precatione, in votis, quibus addidit votum id faciendi, quod 
est perfectius, atque in virtutibus quae cum iis copulantur, in se 
ipsam austeram, in ceteros dulcem. « Summarium Positionis super 
virtutibus » probationibus abundat quod ad haec spectat. Excellentia 
equidem charismatum Serva Dei acriter intellexit Ecclesiae et ani
marum necessitates ; quam ob rem plus plusque se ad passionem et 
ad operam Salvatoris redemptricem accommodavit, adeo ut se devo
vent pro Ecclesiae triumpho, tempore cum Christi in terra Vicarius 
magnopere vexabatur, proque animarum salute. 
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Cum mortua est, die 13 mensis Augusti anno 1868, phthisi con
sumpta, sed potissimum « amoris flamma viva » vulnerata et incensa, 
quam mystici experiuntur, Serva Dei magnam iam sibi pepererat 
sanctitatis famam; qua perdurante, quin etiam increbrescente post 
eius mortem, praecipue propter eius divulgata scripta et gratias eius 
intercessioni tributas, initus est Processus Ordinarius Tarraconensis 
(a die 9 mensis Octobris anni 1880 ad diem 9 mensis Martii anni 1887), 
post quem Causa penes Apostolicam Sedem est anno 1891 introducta. 
Duoque postea sunt Apostolici Processus instructi (a die 17 mensis 
Aprilis anni 1893 ad diem 17 mensis Martii anni 1894, et a die 5 men
sis Octobris anni 1891 ad diem 4 mensis Novembris anni 1897). 

Canonizationis Causa a Minimorum Ordine excitata propterea quod 
Servae Dei figura est ad nostram aetatem apta et mirabili modo, 
iuventuti maxime, exemplo est in alacri et fideli virginitate, et in
super animis consecratis, iis praesertim quae vitam sequuntur con-
templativarum, et vel infirmis, diu est intermissa, in exspectatione 
ut scientia progrederetur quoad signa corporea, ac spiritalia, asce
tica et mystica quae in Serva Dei patefiebant. 

Omni re tandem probata, una cum explicationibus scientiae ra
tione et via prolatis, perventum est ad Congressum Peculiarem diei 
15 mensis Novembris anni 1988, in quo Congregationis pro Causis 
Sanctorum Consultores Theologi, moderante Fidei Promotore Gene
rali Rev.mo Domino Antonio Petti, consensione sententiarum pro
fessi sunt Servam Dei Philumenam Ferrer a Sancta Coloma heroum 
in modum virtutes exercuisse. Idem uno ore fassi sunt Patres Cardi
nales et Episcopi in Congregatione Ordinaria, die 16 mensis Maii 
a. 1989 acta, ponente Em.mo Cardinali Antonio Innocenti. 

Facta post modum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni 
Paulo II per subscriptum Cardinalem accurata relatione, Sanctitas 
Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque 
habens, ut Decretum super heroicis Servae Dei virtutibus conscribe-
retur mandavit. 

Quod cum rite esset factum, accitis hodierna die ad Se Cardina
libus subscripto Praefecto necnon Causae Ponente, meque Antistite 
a Secretis Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque astan
tibus, Beatissimus Pater declaravit : Constare de virtutibus theologa
libus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon 
de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine eisque 
adnexis, in gradu heroico, Venerabilis Servae Dei Philumenae a Co-
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loma, monialis professae Ordinis Minimorum, in gradu heroico exer
citis, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc Decretum in vulgus ederetur 
et in acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum ex Arce Gandulfi, die 7 septembris A. D. 1989. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 

L. © S. 

£& Traianus Crisan 
archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 

V I I I 

V I C T O R I E N . V E N E T O R U M 

DECRETUM 
Canonizationis Servi Dei Claudii Granzotto (in saec.: Richardi), Laici 
professi Ordinis Fratrum Minorum (1900-1947). 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 
Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iusti
tia, Temperantia, Fortitudine eisque adnexis, in gradu heroico, 
in casu et ad effectum de quo agitur. 

In Constitutione Apostolica Gaudium et spes Concilii Oecumenici 
Vaticani II, de Litteris deque Artibus, dicitur : « Indolem propriam 
hominis, eius problemata eiusque experientiam in conatu ad seipsum 
mundumque cognoscendum ediscere contendunt; situationem eius in 
historia et in universo mundo detegere necnon miserias et gaudia, 
necessitates et vires hominum illustrare atque sortem hominis melio
rem adumbrare satagunt. I ta vitam humanam multiplicibus formis 
secundum tempora et regiones expressam, elevare valent» (GS, 62). 

Quae Sacrum Concilium de arte dixit et in statuariam artem va
let et in sculptorem Fratrem Claudium Granzotto, Ordinis Fratrum 
Minorum; is namque, cum in artem statuariam se contulisset, per 
eam nisus est indolem cognoscere hominis, eius problemata et expe
rientias, se ipsum et mundum. Per statuariam mundum interpretari 
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conatus est, eius cognoscere historiam, se excolere et suis fratribus 
viam indicare. 

Die 23 mensis Augusti anno 1900 S. Luciae ad Plavim, in dioe
cesi Victoriensi Venetorum, ab Antonio et Ioanna Scotta, honestis 
coniugibus textoribus, ortus est Richardus, qui postridie Calendas 
Septembris baptizatus est. A parvulo singulari artis statuariae stu
dio est impulsus. 

In labore diligentem se ostendit, fidelem, perspicacem, habilem 
ad difficultates varias expediendas quae occurrebant. Indole dulcis 
erat, amabilissimus, quietus et minime iurgiosus. Quantum ad reli
gionis usum se ad loci consuetudines accommodaverat, non excellens, 
sicut ceteri precationem frequentans et sacramenta. Uti operarius 
autem ceteris erat exemplo : breviloquens, sedulus ; uti vero christia
nus, etsi parochus nihil habebat quod exprobaret, suffrigidum et com
munem se praebebat. 

Stipendia meruit Fori Li vii, Romae et in Albania. Militibus admi
rationem iniecit ob sculpendi facultatem, quamvis nullam frequentasset 
eiusmodi scholam; sed maiorem etiam ob vitae honestatem, unde 
carus factus est superioribus et commilitonibus. 

In vivendi ratione nulla umquam visus est reprehensione dignus : 
precationem cotidianam, missas festas, sacramentorum frequentatio
nem observavit, adeo ut a nonnullis aliquantulum insanus haberetur, 
cum verus et integer christianus esset. Numquam intolerans fuit, num
quam sermone usus est obsceno, et, quamquam semper gravitate qua
dam et austeri tate distinguebatur, affabilis permanebat et benignus. 
Bonum militem se exhibuit, nec tamen blanditiis, illecebris aut liber
tati militaribus indulsit. Vehemens artis amor cogitationes distrin-
gebat et inter commilitones concordiam conciliabat. Notari poterat 
eum eo magis in exercitio progredi vitae christianae, quo magis in 
artem incumbebat. 

Missus factus, anno 1921, ad Venetam Ingenuarum Artium Acade
miam ingrediendam se praeparavit. 

Tales in studiis fecit progressus ut annua, eorum causa, ei prae
beretur; praeclarum namque illud punctum centum decem cum laude 
est adeptus. Ita enim eminebat inter ceteros diligentia, exercitationi
bus, ut omnium professorum obtineret approbationem. Septem solidos 
annos, ne in studiis exercendis animo excurreret et vagaretur, intempe-
rantias cavit scholasticorum, otio utens ut ecclesias viseret, pinacothe-
cas, musea aliaque aedificia quae eleganti iudicio considerarentur. 
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Interdum tamen, ut ientaret, popinatus est, semper sane necessariam 
servans probitatem et dignitatem. 

Cotidie plus plusque in animo eius id defigebatur, quod dicturum 
erat Concilium Vaticanum II : « Inter nobilissimas ingenii humani 
exercitationes, artes ingenuae optimo iure adnumerantur, praesertim 
autem ars religiosa eiusque culmen, ars nempe sacra » (Const. Sacro
sanctum Concilium, 122). Hinc, ex variis artis formis, religiosam ele
git, quin sacram. Vir operosissimus, semper hilaris, omnium amicus, 
in omnibus religiosis concursibus assiduus, multum temporis impen
debat in deprecatione, tum in officina, tum domi. Placide loquebatur, 
amicitiam adhibens pro bono persequendo. Libenter consociationes 
catholicas frequentabat domumque paroecialem. Nomen professus est 
in « Opus Regiae Maiestatis » (italice « Opera della Regalità »), cuius 
diligenter explevit officia. Procul a republica vixit, eorum tempo
rum consideratione habita, vitam malens fere contemplativam et 
operosam. 

Licet saepe de mundo relinquendo cogitasset ut vitam sequeretur 
religiosam, capiendo consilio inopinato locum dedit « Discobolus », qui 
ab eo elaboratus pro Foro Romae iamque a Commissione probatus, est 
praeter exspectationem reiectus. Inde namque occasionem est nactus 
et causam, cur gravius mundi futtilitatem et fragilitatem reputaret 
atque propositum Deo se consecrandi. 

Peropportunus haud dubie ei fuit occursus cuiusdam Fratris Mi
noris, sacerdotis, cui is animum aperuit et a quo admonitiones habuit, 
consilia, hortationes. Obtento consensu etiam in Religione artem sta
tuariam exercendi, ingressus est Conventum Sancti Francisci «de i 
Deserto » vocatum, Venetiis situm, se ad annum novitiatus praepara-
turus; ibi nomen mutavit Richardum in Fratrem Claudium. 

Cum deinde Superiores statuissent in oppido Chiampo (intra fines 
Vicentinae provinciae) « Cryptam Lapurdensem » exstruere, illuc est 
missus. Multae fuerunt .ei difficultates superandae; sed deprecatione 
et patientia omnes eas superavit, sicut et fratrum sodalium atque 
alicuius Superioris pravas interpretationes. Eiusmodi labor peculia-
rissima fuit ei probatio, verus novitiatus. Sed is studiosissimus fuit 
eiusdem laboris et, fidei plenus, et non raro exclamavit : « Huc multi 
venient beatissimam Virginem precaturi ». 

Laboribus perfectis in oppido Chiampo, reversus est ad Conven
tum Sancti Francisci « del Deserto » ut annum novitiatus perageret, 
per quem vitam egit deprecationi deditam, labori, rigidae religiosae 
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observantiae sicque toti Communitati optimo fuit exemplo. Cum, ob 
humilitatem, ad sacerdotium accedere noluisset omnino, similiter ac 
Seraphicus Conditor Sanctus Franciscus Asisinas, professionem fecit 
uti frater laicus Ordinis Fratrum Minorum die 8 mensis Decembris 
anno 1936, sollemnitati sacro Immaculatae Conceptionis. 

Statim missus est ad Conventum Sancti Francisci Victoriensem 
Venetorum, ubi publice usque ad mortem habitavit, quamquam alium 
Conventum adibat aliquando post alium in tempora, quibus Superio
res eius operam postulabant. 

Iam artem statuariam exercebat solummodo pro Superiorum peti
tionibus, cum ceterum tempus impenderet pro fratribus, curam ponens 
in culina, in horto et ad animalia attendens. Peculiari pietate sacer
dotem ad altare adiuvabat et horis molestioribus libenter vicem prae
stabat fratris sodalis ad ostium Conventus, ut ita pauperum mendico-
rum necessitatibus subveniret, qui una erant ex eius peculiaribus curis. 

Mire humilitatem exercuit : non renuit, cum id est postulatum ab 
eo, stipem emendicare in suo ipsius pago, ubi notus erat, ubi aestima
batur et diligebatur propter suam bonitatem suumque cultum. 

Laudes fugiebat; silentii amans erat, et numquam non benevole 
de ceteris artificibus iudicavit; numquam laudes sibi tributas osten
tava et numquam labores repudiavit, qui ab eo petebantur, vel hu-
millimos. 

Longa erat eius precatio diurna et praesertim nocturna; dura pae
nitentia, qua corpus suum affligebat et Domino offerebat ut hominum 
culpas expiaret et Dei calamitates averterei. 

Morbo correptus, in visitatione medici Frater Claudius visus est 
irreparabiliter cerebrum canceratus. Patavii, in va le tudinar i i s de
ductus, horis matutinis diei 15 mensis Augusti anno 1947, in sollem
nitate Beatae Mariae Virginis in caelum Assumptae, ut ipse praedi-
xerat, piissime in Domino obdormivit, nulla ex ore iacta umquam 
querela, quamvis acerbissimi dolores fuissent. 

Populus, et praesertim artifices, ii nempe qui arti vitam iunxerunt 
serenam et severam ascesim, magnopere eum venerati sunt et vene-
rantur et aestimant. Ideo factum est ut opera eius manibus eflicta 
significantem habeant vim et talem quidem, ut animos alliciant, quae 
eos ad pietatem impellat, artem quodammodo mutando in deprecatione. 

Frater Claudius, arti serviendo, immensam praebuit spiritalem et 
pastoralem utilitatem, ita sane ut adhuc Populo Dei viam indicet 
facilem et idoneam ad spiritales ascensus persequendos. 

8 - A. A. S. 
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Qua re is pergit habere magnum propheticum momentum, et arg 
« Dei nepos », maxime sacra, potest declarare infinitam pulchritu
dinem divinam, animum humanum ad caelestia tollit Deo reddendo 
gloriam. Fratri Claudio enim « nihil aliud propositum erat, quam ut 
operibus suis ad hominum mentes pie in Deum convertere » (Sacro
sanctum Concilium, 12). Magnum namque in vita spiritali non minus 
quam in vita ad artem pertinente, pellicit populum; quapropter eum 
dicere possumus verum verbi Dei distributorem. 

Terrificis motus necessitatibus quibus tunc societas vexabatur (pro
ximum tempus erat post bellum), succurrere posse voluisset egenis 
et pauperibus, praecipue in rebus spiritalibus : tantae ei erant curae. 
Scimus etenim eum hac ratione nisum esse exempla imitari Divini 
Magistri in continua caritatis contentione : fratribus sodalibus et 
Christifidelibus omnibus generose exemplo fuit sereno et clarissimo 
firmae fidei, secundum Evangelii praecepta explicatae : quae sunt con
tinua cum Deo coniunctio, deprecatio diurna et nocturna, perfectum 
erga Dei voluntatem obsequium et Providentiae, pia Missae assidui
tas, ardens in Sanctissimam Eucharistiam religio, fervidus Sanctae Vir
ginis cultus. Qui cum eo vivebant ad conversionem continuo stimu-
labantur. 

Nec minus se ipsum contemnebat resque terrenas. Vir erat posi
tus atque infixus in Dei fiducia inque eius gratia, acriter ad caelestia 
attentus, praesertim Dei flagrans et proximi amore, considerate pru
dens, unice humilis, constantissima praeditus fortitudine imprimis in 
difficultatibus et in morborum doloribus, mira simplicitate et sinceri
tate Candidus, manifesta et urbana laetitia iucundus, paenitentia mi-
randus, iustus praeclare, austere temperans, aequabilis, angelice castus, 
Superioribus tum ecclesiasticis tum religiosis oboedientissimus, quo
rum praecepta ad liturgiam et disciplinam pertinentes magni fecit, 
necnon Magisterio. 

Religiosi et populus, qui eum etiam in vita sanctum dicebant, eum 
celebraverunt et coluerunt, verum illum hominem Dei agnoscentes. 

Volventibus annis eius fama sanctitatis sic crevit, ut Religiosi 
Episcopum Victoriensem Venetorum Albinum Luciani rogaverint, qui 
postea Papa factus est Ioannes Paulus I, ut causam iniret beatifica
tionis et canonizationis. Acto Processu Ordinario (annis 1959-1961) et 
Decreto edito super scriptis (anno 1967), Summus Pontifex Ioannes 
Paulus I die 22 Septembris a. 1978 Decretum approbavit Introductionis 
Causae. Die 19 mensis Octobris eodem anno Congregatio pro Causis 
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Sanctorum Decretum edidit de « non cultu » et die 14 mensis Septem
bris anno 1979 eadem Congregatio Ordinarium Victoriensem Veneto-
rum adhortatus est ut Processum Apostolicum praepararet.